



Companhia de Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP
Diretoria de Urbanização-DU
Departamento de Parque e Jardins - DPJ



DADOS GERAIS

Estimativa Nº: DPJ011/2024-Sem Desoneração

Interessado: DIAVE/DPJ/DU/NOVACAP - Processo nº:00112-00009386/2024-61

Objeto: Aquisição de grama Esmeralda e São Carlos

Local: Todo o DF

Data base: SINAPI - 05/2024
Cotação mercado

Valor: R\$ 666.924,00

Técnico Agrícola
Matrícula: 74.980-X



Companhia de Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP
Diretoria de Urbanização-DU
Departamento de Parque e Jardins - DPJ



PLANILHA ESTIMATIVA

Nº da estimativa: DPJ011/2024-Sem Desoneração

Data de Atualização : 08/07/2024

Interessado: DIAVE/DPJ/DU/NOVACAP - Processo nº:00112-00009386/2024-61

Objeto: Aquisição de grama Esmeralda e São Carlos

B.D.I.: 16,28%

Locais: Todo o DF

Data Base: SINAPI - 05/2024
Cotação mercado

1 - Fornecimento de grama ESMERALDA (Zoysia japonica) e SÃO CARLOS (Axonopus compressus), com frete e impostos entregue no DF. (Placa 0,60 x 0,40 x 0,03 m)

1.1. Lotes reservados para Micro e Pequena empresa.

Item	Código	Origem	Descrição	Unid.	Quant.	Custo unitário	Custo Total Item
02	COTAÇÃO MERCADO	COTAÇÃO MERCADO	FORNECIMENTO DE GRAMA SÃO CARLOS (Axonopus compressus), com frete e impostos entregue no DF.	UN	2.500,00	R\$15,4924	R\$38.731,00
						Soma Parcial	R\$38.731,00
04	COTAÇÃO MERCADO	COTAÇÃO MERCADO	FORNECIMENTO DE GRAMA ESMERALDA (Zoysia japonica), com frete e impostos entregue no DF.	UN	10.000,00	R\$12,8000	R\$128.000,00
						Soma Parcial	R\$128.000,00

1.2. Lotes para AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código	Origem	Descrição	Unid.	Quant.	Custo unitário	Custo Total Item
01	COTAÇÃO MERCADO	COTAÇÃO MERCADO	FORNECIMENTO DE GRAMA SÃO CARLOS (Axonopus compressus), com frete e impostos entregue no DF.	UN	7.500,00	R\$15,4924	R\$116.193,00
						Soma Parcial	R\$116.193,00
03	COTAÇÃO MERCADO	COTAÇÃO MERCADO	FORNECIMENTO DE GRAMA ESMERALDA (Zoysia japonica), com frete e impostos entregue no DF.	UN	30.000,00	R\$12,8000	R\$384.000,00
						Soma Parcial	R\$384.000,00

RESUMO

LOTE	01	Fornecimento de GRAMA SÃO CARLOS (AMPLA CONCORRÊNCIA)	R\$116.193,00
LOTE	02	Fornecimento de GRAMA SÃO CARLOS(LOTE RESERVADO)	R\$38.731,00
LOTE	03	Fornecimento DE GRAMA ESMERALDA (AMPLA CONCORRÊNCIA).	R\$384.000,00
LOTE	04	Fornecimento DE GRAMA ESMERALDA (LOTE RESERVADO).	R\$128.000,00
SUB-TOTAL			R\$666.924,00
			R\$
TOTAL			R\$666.924,00

Total Final da Estimativa

R\$666.924,00

DATA

ASSINATURA

08/07/2024

Técnico Agrícola
Matrícula: 74.980-X